(Fonte)

xxxx

Natureza da
Despesa

xxxx

CLÁUSULA QUARTA - DO PREÇO

4.1 O preço mensal estabelecido para plena execução do objeto contratual é de R$
650,00 (seiscentos e cinquenta reais);

4.2.  Dá-se  ao  presente  Contrato  o  valor  global  de  R$  7.800,00  (sete  mil  e
oitocentos reais), equivalente a 12 (doze) meses de prestação de serviços;

4.3 Nos preços computados neste Contrato estão inclusos todos e quaisquer custos
necessários  ao  fiel  cumprimento  deste  instrumento,  inclusive  todos  aqueles
relativos a remunerações, encargos sociais, previdenciários e trabalhistas de todo o

[...]

0100

Natureza da
Despesa

33.90.39.00

CLÁUSULA QUARTA - DO PREÇO

4.1 O preço mensal estabelecido para plena execução do objeto contratual é de R$
650,00 (seiscentos e cinquenta reais);

4.2.  Dá-se  ao  presente  Contrato  o  valor  global  de  R$  7.800,00  (sete  mil  e
oitocentos reais), equivalente a 12 (doze) meses de prestação de serviços;

4.3 Nos preços computados neste Contrato estão inclusos todos e quaisquer custos
necessários  ao  fiel  cumprimento  deste  instrumento,  inclusive  todos  aqueles
relativos a remunerações, encargos sociais, previdenciários e trabalhistas de todo o

[...]

Microempreendedor individual 

12 de 12

DESPACHO

À Diretoria Administrativa,

Em atenção a Dispensa de Licitação (0404996) e objetivando a instrução do presente processo, segue informações orçamentárias extraídas do
FIPLAN/PLAN60:

Valor total da despesa para 2022: R$ 3.250,00 (três mil duzentos e cinquenta reais)  
Valor total da despesa para 2023: R$ 4.550,00 (quatro mil quinhentos e cinquenta reais) 

Valor total da despesa: R$ 7.800,00 (sete mil e oitocentos reais)

PAOE: 2000 - Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos

Objetivo do PAOE: Atender despesas administrativas e outros serviços auxiliares, bem como de assessoramento e controle

Unidade Orçamentária: 40.101 - Superintendência de Gestão Administrativa - Superintendência

Unidade Gestora: 0003 - Diretoria Administrativa do Ministério Público

Região/Fonte: 9900 - Estado / 0100 - Destinação

Elemento de despesa: 33.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

Saldo de dotação disponível: R$ 2.256.773,55 (dois milhões, duzentos e cinquenta e seis mil setecentos e setenta e três reais e cinquenta e cinco centavos).

Esclarecendo que se trata apenas de uma previsão de Disponibilidade Orçamentária, considerando a tramitação de outros processos com as mesmas
características do elemento de despesa 33.90.39.00.

Documento assinado eletronicamente por Michela Cordeiro de Araújo em 12/07/2022, às 16:51, conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de

[...]

Fornecimento de água mineral sem gás, acondicionada em garrafões devida-
mente higienizados, fabricados em embalagem de polipropileno transparente, com tampa de pressão e lacre, e capacidade para 
20 (vinte) litros, para atender à Promotoria de Justiça Regional de Jacobina. Valor global anual estimado: R$ 3.600,00 (três mil e 
seiscentos reais). Dotação orçamentária: Código Unidade Orçamentária/Gestora 40.101.0033 - Destinação de Recurso (Fonte) 
100 - Ação (PAOE) 4058 - Região 6800 - Natureza da Despesa 33.90.30. Prazo de vigência: 12 (doze) meses, a começar em 01 
de setembro de 2022 e a terminar em 31 de agosto de 2023.

[...]

Modifi car as cláusulas segunda, quarta, sexta e oitava da avença, alterar quantitativamente o objeto contratual, em virtude do 
acréscimo e supressão de itens contratados, e prorrogar a vigência contratual por mais 12 (doze) meses, a contar de 08 de setembro 
de 2022. As alterações quantitativas implicam na modifi cação do valor global estimado contratado no montante de R$ 3.683.683,50 
(três milhões, seiscentos e oitenta e três mil, seiscentos e oitenta e três reais e cinquenta centavos), alterando-o de R$ 5.627.759,90 
(cinco milhões, seiscentos e vinte e sete mil, setecentos e cinquenta e nove reais e noventa centavos) para R$ 1.944.076,40 (um mi-
lhão, novecentos e quarenta e quatro mil e setenta e seis reais e quarenta centavos. Dotação orçamentária: Unidade Orçamentária/
Gestora 40.101/0021 – Ação (P/A/OE) 2002 – Região 9900 - Destinação de Recursos 100 - Natureza de Despesa 33.90.40.